
REGIONE LAZIO
REGIONEr
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. UM3?J del '01 UlC. ?l'~1

Oggetto:

Proposta n. 21195 del 27111 /2017

"Unione Sanitaria lnternazionale S.p.A." (p. [VA 01066621001). Presidio sanitario sito in Via Paolo di Dono n. 9 - 00 142

Roma. Variazione del Rappresentante Legale.

Il Direttore Regionale

Estensore

CAO MARCO ERNST
òf.-s<40 l r L.s . 2

Responsabile del Procedimento

CAO MARCO ERNST
t.It= [Rt.,

Il Dirigente d'A rca

Pagina 1 / 3

L

Richiesta di pubblicazione sul SUR: NO

J



OGGETTO: "U nione Sanitar ia Internazionale S.p .A." (P. IVA 0106662 I002). Pres idio sanitario
sito in Via Pao lo di Dono n. 9- 00142 Roma. Variazione de l Rappresentante Legale.

IL PRESID ENT E DEL LA REGIONE LAZIO

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Reg ionale 18 febbra io 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Reg ionale 6 settembre 2002 , n. I, e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione de l Consiglio dei Ministri del 2 I/03/20 I3, con la quale il Presidente de lla Regione
Lazio, Dott . Nico la Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la rea lizzazione degli
obiettivi di risanamento finanz iario previsti nel p iano di rientro dai d isavanzi regionali nel settore
sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n. I3:
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 concernente l'approvazione
dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il quale
è stato avviato, tra l' a ltro, il procedimento di accred itamento defin itivo:
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 I I che modifica e integra DCA n.
U0090 /20 10;
- Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l'allo 2, commi da 73 a 80;
- il Decreto Dirigenziale G08937 del 26/06 /2017 recante "Ari. 166 del r.r. n. 112002. Conferimento
di delega al dirigente dell'Area "Pianificazione e controllo strategico. verifiche e accreditamenti"
della Direzione regionale Salute e politiche sociali":
- la Determinazione n. G12845 del 21.09.2017 di conferimento di incarico di Dirigente ad interim
dell' Area Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accred itamenti al Doll. Donato Cavallo:

VISTI:
• il DCA n. UOO I93 del 0911l/20 12, concernente "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
011 'esercizio e di accreditamento istituzionale defini tivo in favore del presidio sanitario denominalo
"Biomedical SI:!. ". gestito dalla Biomedical Sr.I. (P.lVA 07668941003), con sede in Via Paolo Di
Dono n.9- 00142 Roma";
• il DCA n. U00360 del 28/08/2017, concernente "Voltura dellautorizzazione all'esercizio e
dellaccreditamento istituzionale, a seguito di fusione per incorporazione della societ à "Biomedical
Sr.I. " (P.IVA 07668941003) con sede in Via Paolo di Dono n. 9 a Roma, nella società "Unione
Sanitaria Internazionale Sp.A ." (P. lVA OI 066621002), e variazione della sede legale della
predetta societ à,", con il quale si prende atto che il rappresentante legale è il Doll. Marco Sperone,
nato a Roma il 30/0311957:

PRESO ATTO dell'istanza, acquisita agli atti con prot. n. 485047 del 28/09 /2017, e della relativa
integrazione documentale, acquisita agli atti con prot. n. 545760 del 2711 0/20 I7, con la quale si
comunica la nomina del nuovo rappresentante legale nella persona della Dott.ssa Francesca Barbati,
nata a Roma il 06/0511960, con la quale nel contempo si dichiara che non è variato nulla in ogni
altro elemento autori zzativo e di accreditamento della struttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Rappresentante Legale del
Presidio Sanitario sito in Via Paolo di Dono n. 9 - 00 I42 Roma, gestito dalla società "Unione

Pagina 2 /3 (I)



Sanitaria Internazionale S.p.A.'· (P. IVA OI066621 002) . dal Dott. Marco Sperone, nato a Roma il
30/0311 957, alla Dott. ssa Francesca Barbati, nata a Rom a il 16/051l960;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :
di prendere atto della variazione del Rapp resentante Legale del Presidio Sanitario sito in Via
Paolo di Dono n. 9 - 00142 Roma, gestito dall a società "Unione Sanitaria Internazionale
S.p.A" (P. (VA 010 66621002). dal Dott. Marco Sperone. nato a Rom a il 30103/195 7, alla
Dott.ssa Francesca Barbati, nata a Roma il 16/05 /1960 ;

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U00193/2012 e n. U00360/201 7.

Il presente provvedimento sarà not ificato al Legale Rappresentante della Società. nonché
comunicato al Municipio territorialmente competente di Rom a Capitale e alla Asl Roma 2.

L'Aziend a Sanitar ia Locale , competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requi siti strutturali. tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accred itamento.
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 lO e success ive
mod ificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto .

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli o dei requisit i prodotti e/o dichiarati .
final izzati al rilascio del presente provvedimento. diversi da quelli rientranti nelle competenze della
Regione Lazio, rimangono in capo agli ent i, alle amministrazioni e agl i organ ismi comunque
denomin ati titolari del loro rilascio .

Il presente provvedimento. pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decad enza
automatica ave le ammini strazioni o gli enti diversi dalla Reg ione Lazio accertino, nell ' ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttu ra, dei titoli o dei requisiti
prodotti e/o dichi arati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedimento.

La struttura è soggetta alle disposiz ion i d i cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autor izzaz ione, ed è tenuta a l rispetto di quanto previ sto dall 'art. 11 de l regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione potrà subire
variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualit à di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le az iende e gli enti de l Servi zio
Sanitario Naziona le a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattua li di cu i all' art. 8 quinqui es del D.Lgs n. 502/92 e comunque que sta. previo
congruo preavviso. può subire riduzioni e vari azioni per effetto di provvedimenti , anche di
programmazione. nazionali e regionali.

Avverso il presente dec reto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amm inistrat ivo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Strao rdinario al Capo dello Stato entro il
termin e di giorni centoventi.

~tzin~

Pagina 3 /3 fj)




